khách hàng 131 344.225.490.133 49.793.851.642 394.019.341.775

Phải thu ngắn hạn khác 136 266.259.430.109 (49.793.851.642) 216.465.578.467

Mã

số

Phân loại

số dư

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ NĂM BẢY BẢY
Mẫu số B 09 – DN/HN

THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT (tiếp theo)
Cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2020

47

VIII. THÔNG TIN KHÁC (tiếp theo)

4. SỐ LIỆU SO SÁNH (tiếp theo)

Ngoài ra, Công ty đã điều chỉnh hồi tố một số sai sót có ảnh hưởng trọng yếu của năm trước,
cụ thể như sau:

 Điều chỉnh khoản tiền phạt chậm nộp thuế phát sinh từ trước năm 2015 chưa được ghi
nhận vào báo cáo với giá trị là 36.813.904.249 đồng.

 Điều chỉnh khoản tiền thuế không được khấu trừ của kỳ trước theo quyết định của Tổng
cục thuế vào chi phí của năm tài chính 2019 với giá trị 4.334.203.481 đồng.

 Điều chỉnh khoản tiền phạt vi phạm hợp đồng với giá trị 40 tỷ đồng liên quan đến việc
thanh lý hợp đồng chuyển nhượng dự án NBB2 diễn ra vào năm tài chính 2019.

Ảnh hưởng của việc điều chỉnh hồi tố đến số liệu báo cáo đầu năm của bảng cân đối kế toán
hợp nhất như sau:

31/12/2019 01/01/2020

Số đã báo cáo Số trình bày lại

CHỈ TIÊU VND VND VND

NỢ PHẢI TRẢ 300 3.507.841.743.923 81.148.107.730 3.588.989.851.653

Nợ ngắn hạn 310 3.154.559.326.261 81.148.107.730 3.235.707.433.991

Thuế và các khoản

phải nộp Nhà nước 313 94.412.503.264 41.148.107.730 135.560.610.994

Phải trả ngắn hạn khác 319 1.263.667.611.402 40.000.000.000 1.303.667.611.402

VỐN CHỦ SỞ HỮU 400 2.162.334.960.459 (81.148.107.730) 2.081.186.852.729

Vốn chủ sở hữu 410 2.162.334.960.459 (81.148.107.730) 2.081.186.852.729

Lợi nhuận sau thuế

chưa phân phối 421 677.689.286.904 (81.148.107.730) 596.541.179.174

 - Lợi nhuận sau thuế

chưa phân phối lũy kế

đến cuối năm trước 421a 330.476.996.223 (36.813.904.249) 293.663.091.974

 - Lợi nhuận sau thuế

chưa phân phối năm nay 421b 347.212.290.681 (44.334.203.481) 302.878.087.200

Điều chỉnh

hối tố sai sótMã

số

Ảnh hưởng của việc điều chỉnh hồi tố đến số liệu của báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh
hợp nhất năm 2019 như sau :

2019 2019

Số đã báo cáo Số trình bày lại

CHỈ TIÊU VND VND VND

Chi phí khác 32 8.875.932.384 44.334.203.481 53.210.135.865

Lợi nhuận kế toán

trước thuế 50 432.648.302.729 (44.334.203.481) 388.314.099.248

Lợi nhuận sau thuế

thu nhập doanh nghiệp 60 346.910.625.460 (44.334.203.481) 302.576.421.979

Lợi nhuận sau thuế

của công ty mẹ 61 347.212.290.681 (44.334.203.481) 302.878.087.200

Điều chỉnh

hối tố sai sótMã

số

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ NĂM BẢY BẢY
Mẫu số B 09 – DN/HN

THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT (tiếp theo)
Cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2020

48

VIII. THÔNG TIN KHÁC (tiếp theo)

4. SỐ LIỆU SO SÁNH (tiếp theo)

Ảnh hưởng của việc điều chỉnh hồi tố đến số liệu của báo cáo lưu chuyển tiền tệ hợp nhất năm
2019 như sau :

2019 2019

Số đã báo cáo Số trình bày lại

CHỈ TIÊU VND VND VND

Lợi nhuận kế toán

trước thuế 01 432.648.302.729 (44.334.203.481) 388.314.099.248

Lợi nhuận từ hoạt động

kinh doanh trước thay đổi

vốn lưu động 08 316.460.466.715 (44.334.203.481) 272.126.263.234

Tăng các khoản phải trả 11 843.945.935.403 44.334.203.481 888.280.138.884

Điều chỉnh

hối tố sai sótMã

số

5. SỰ KIỆN SAU NGÀY KẾT THÚC NIÊN ĐỘ KẾ TOÁN

Không có sự kiện quan trọng nào xảy ra sau ngày kết thúc năm tài chính cần được điều chỉnh
hoặc công bố trên báo cáo tài chính hợp nhất.

Nguyễn Trần Phương Uyên
Người lập biểu

 Nguyễn Văn Minh
Kế toán trưởng

 Lưu Hải Ca
Tổng Giám đốc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 3 năm 2021

CONG TY CP DAu TU NAM BAy BAy CONG HOA xA HOI COO NGH1A VJ$T NAM
DQc l~p - Tu do - H~ phuc

S6 : ff} ICV -TCKT

"V/v Giai trinh chenh l¢ch KQHDKD tnarc

va sau kidm loan BCTC h9P nhdt nam 2020"